Prosequutio predicatorum. Cap. VI.

Cōc. Tri.
Ses. 25. c.
3. de re-
form.

Si item nihil, quod supra sancitum est, neque aliud quicquam obstat, quominus concedi possint, ne semper tamē dentur, concedantur, sed tantum cum Episcopus, seruata forma Concilij Tridentini expedire censuerit.

Quando

Quando Episcopus pro dictis literis sententiam excommunicatio-
nis ferat. Cap. VII.

IS verò literis monitorijs aliquando datis, ne excommunicationis sen-
tentiam Episcopus ferat, nisi de earum promulgatione locis, & tempo-
ribus congruis facta, relationem acceperit, & iterum de re ipsa diligen-
tius, accuratiusq; deliberarit, ac grauem præterea causam censuerit, quam-
obrem illam ferat.

Contra fœminas regularium domos intrantes qualiter
procedatur. Cap. VIII.

Si quæ fœmina, cuiusvis etiam conditionis, dignitatis, gradus, ac generis
splendore illustris, virorum regularium cuiuscumque vel ordinis, vel
instituti claustra vbiunque in illis, etiam prioribus monasterij conuentus do-
mus ve claustral is porticibus, primaria eiusdem ianuæ exteriori proximis, cō-
tra quam Pij V. & Gregorij XIIII. constitutionibus sanctum est, ingredia-
tur, pro earum sanctionum iure Episcopus pœnarum, censurarumq; decla-
ratione, & irrogatione contra illam seuerè agat.

Quando prima claustra regularium fœminis intrare permittitur.

Quæ verò cohærentia sub prohibitione comprehensa
sintve definiri debeant. Cap. IX.

AD Priorē autem illas claustris porticus, exteriorijs ostio viciniores, vt
à sancta sede Apostolica declaratum est, ingressus mulieribus non ve-
tatur, quo tempore in ijs, cum cæmeteria, sepulcrave sint, pro mortuis sunt,
à regularium vniuerso monasterii domus ve illius conuentu supplicationes,
processiones ve publice de more aguntur. In claustrorum autem finibus cen-
seantur horti etiam, ac viridaria, vineæ, & eiusmodi loca, quæ monasteriis, do-
mibus ve regularium ita continenter sunt adiuncta, ut ab illis domibus, vel
monasteriis ad eos hortos, locave aditus sit nulla via, locove publico inter-
ie. Sin autem de claustrorum finibus, circumscriptione ve dubitatio, ani-
difficultas aliquando existat, per loci ordinarium, adhibitis regularium supe-
rioribus, illa explicetur; certaq; demum ipsis limitibus claustralibus defini-
tio, circumscriptione statuatur, vt ne ob varias eorum superiorum regula-
rium interpretationes occatio præbeatur, quamobrem censurarum vinculis
fidelium animæ irretiantur.

Censurarum vim qualiter parochus explicet, & contra interdi-
ctos agat. Cap. X.

NO solū excommunicationis vt decretum est, sed etiam interdicti,
aliarumq; censurarum vim, & potestatem parochus ijs sermonibus,
concionibus ve aliquando explicet, quos ad populum habet, & verò publice
excommunicatos, interdictos ve, qui à sacerdote celebrante vt ab Ecclesia
exeant, nominati in moniti permanere auferint, excommunicationis vinculo
irrestitos esse, neque ab alio, nisi à sede Apostolica solū, absolui posse osten-
dat, vt Clementis V. sanctione cautum est.

Constit.
Pij V.
sub die
23. Octo.
1566 in-
ter eius
costi.nu.
12. i Bul.
fol. 952.
Gregor.
XIIII.
Idi. Iun.
1575. in
Bull. nu.
36.f.139.

Clemen.
Grauis
co.tit.de
fent. ex-
cō. i cle.

Interdicta

Interdicta Episcopalia etiam à regularibus seruanda. Cap. XI.

Interdicta ab Episcopo promulgata, non solum quæ vniuersos, sed quæ singulos etiam attingunt, ab ordine omniregularium in suis Ecclesiis, et promulgantur, & seruentur item, ut Tridentinum decretum iubet.

Cōc. Tri.
sel. 25.c.
12. de reg-
ul.

Nomina excommunicatorum, & interdictorum. ubi deferenda. Cap. XII.

Proarchus cum aliquos vel excommunicatos, vel interdictos pronuntiat, eorum nomina, cognomina, & diem, quo excommunicati, interdicti sunt, quamprimum ad fori Episcopalis Cancellarium deferat.

Censurorum bannitorumque nomina qualiter in tabella describenda & moderanda sint. Cap. XIII.

Hic vero in tabella, eo potissimum nomine confecta, recte exscribat quæ a parocho acceperat.

Ei præterea in tabella, quam in Cancellaria diligenter certo loco afferuet, addat, detrahatur quicquid in dies singulos addi, detrahi, mutari ve acciderit.

Item de clericis, qui vel suspensionis censura affecti, vel exilio multati sunt, accuratè etiam seruet Cancellarius, notato tempore, quo in ea suspensionis censura, aut exilio permanere decretum est.

Quod diutius eò grauius pro censura satisfiat. Cap. XIV.

Quod diutius in excommunicationis, interdictive censura aliquis permaneat; cum absolvitur eò grauiori pænitentia afficiatur. Dispensationem à canone propter infantis suffocationem edito, qualiter Episcopus delegare poterit. Cap. XV.

Grauissimo suffocationis infantium, qui non dum ætatis suæ annum expleuerunt periculo, ut occurreretur, pæna excommunicationis, quam mulier in eo genere delinquens, ipso facto subiret, Concilio Quarto sanctificata est. Verum cum aliquando causæ, & difficultates incident, ob quas non omnino præstari potest, quod salutariter in Concilio Quarto cautum est: ideo hoc decreto, eam cautionem adhibere nobis visum est, ut pro scientia sua religione Episcopus in grauioribus causis dispensare, dispensandi que, aut habilitate facultatem eo in genere Vicariis Foraneis delegare possit, alijsque item Ecclesiasticis hominibus prudentia, & rerum usu editis.

Sententia excommunicationis propter suffocationes quos includat. Cap. XVI.

Quod si quis, (quicunque sit,) etiam præter nutricem & matrem non adhibita illa cautione, neque dispensatione impetrata, infantem, contra prescriptum, in lecto tenerit, aut matrem nutricem ve id facere coegerit, aut impedierit quominus eo decreto prescripta cautio adhiberetur, is eadē pæna irretitus sit, que illo decreto, mulieri in eo genere delinquenti constituta est.